
جـهـان

در دیدار با نماینده ویژه پوتین در امور سوریه

علی شمخانی: هیچ گونه توافقی نباید 
زمینه ساز تجزیه سوریه باشد

دریابان علی شــمخانی گفــت: هیچ گونه 
توافقی نباید مخدوش کننــده اصل غیرقابل 
تغییر حاکمیت ســوریه بر تمام ســرزمین یا 

زمینه سازی برای تجزیه این کشور باشد.
به گــزارش ایســنا، الکســاندر لاورنتیف، 
نماینــده ویــژه رئیس جمهوری روســیه در 
امور سوریه عصر روز شــنبه با علی شمخانی، 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورایعالی 
امنیت ملی دیــدار و پیرامون آخرین تحولات 
ســوریه و روند حل بحــران در این کشــور 

گفت وگو کرد.
وی با اشــاره بــه فعالیت گســترده لابی 
صهیونیســم برای تضعیف دولت ســوریه و 
جهــت دادن معادلات سیاســی و امنیتی در 
مسیر ضربه زدن به جبهه مقاومت گفت: رژیم 
صهیونیســتی ضمن برقراری پیوند عمیق و 
گسترده با گروه های تروریستی و کشورهای 
حامی آنها، به دنبال اســتفاده ابــزاری از این 
گروه هــا برای بــه اصطلاح امن نگه داشــتن 
مرزهــای اســراییل و تداوم ســرکوب مردم 

مظلوم فلسطین است.
شــمخانی سوءاســتفاده برخــی عناصر 
تروریســت از فرصت گفت وگوهای سیاسی 
و آتش بس را برای بازســازی خــود غیرقابل 
قبول و نگران کننــده عنوان و خاطرنشــان 
کــرد: تجربه اثبات کرده ایــن عناصر به هیچ 
پیمان و توافقی پایبنــد نبوده و از هر فرصتی 
برای کشــتار مردم بی گناه و پیگیری اهدف 

غیرانسانی خود استفاده خواهند کرد.
لاورنتیف که نماینده ویژه رئیس جمهوری 
روســیه در امور سوریه نیز اســت، در جریان 
ملاقات بــا مقامــات اســلامی، دیدگاه های 
پوتیــن پیرامــون تحولات جــاری منطقه و 
روند گفت وگوهایی که میان مســکو و سایر 
بازیگــران فعال در بحران ســوریه در جریان 
است را منتقل خواهد کرد. پیش بینی می شود 
یکی از محورهای مهم مذاکرات بین مقامات 
جمهوری اســلامی ایران و روســیه، موافقت 
اخیر رئیســان جمهوری آمریکا و روســیه در 
حاشــیه نشســت 20 در  هامبورگ آلمان در 
ارتباط با گسترش مناطق آتش بس در سوریه 
و برخی از مسائل حاشــیه ای مطرح شده در 

این ارتباط باشد.

سفیر ایران در کویت:   

در بحران میان قطر و کشورهای 
عربی، ایران بی طرف است

ســفیر کشــورمان در کویت تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای به وجود 
آمــدن بحران میــان قطر و برخی کشــورهای 
عربی اعلام کرد که ما بی طرف هســتیم و طرف 

هیچ کدام را نخواهیم گرفت.
به  گزارش ایسنا، علیرضا عنایتی، سفیر کشورمان 
در کویت که برای تبریک آزادی موصل از گروهک 
تروریستی داعش به سفارت عراق رفته بود در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفــت: پیروزی موصل را به 
ملت و دولت عراق تبریک می گوییم و عراق سزاوار 
این پیروزی اســت،  زیرا تروریسم وحشی، عراق 
پاک،  متمدن و ریشــه دار را مورد هدف قرار داد و 
امیدوارم بعد از شکست و بیرون راندن تروریست ها 

از منطقه این خوشحالی فراگیر شود.
وی در رابطه با بحران به وجود آمده میان قطر 
و برخی کشــورهای عربی گفت: این بحران در 
منطقه رخ داده اســت و فرزندان منطقه به آنچه 
در خانه شان وجود دارد، داناتر هستند و جمهوری 
اسلامی ایران از همان ابتدای به وجود آمدن بحران 
اعلام کرد که ما بی طرف هستیم و کمک هایمان 
به کشور قطر بشردوســتانه است و می دانیم که 
تلاش و میانجیگری امیر کویــت برای حل این 

بحران کافی و ثمربخش خواهد بود.

ترکیه خواستار همکاری ایران برای 
رساندن کالاهای ترکیه ای به دوحه شد

وزیر اقتصاد ترکیه گفــت: از ایران می خواهیم 
که در رســاندن کالاهای ترکیه ای به دوحه با ما 

همکاری کند.
به گزارش ایسنا، نیهات زیبکچی، وزیر اقتصاد 
ترکیه گفت: از ایران می خواهیم که برای رسیدن 
کشتی های ترکیه به دوحه از طریق خط »رو رو« 
که میان سواحل ایران و قطر است با ما همکاری 
کنــد. وی افزود: 13 تا 14روز طول می کشــد تا 
کشتی های ترکیه  از طریق ایران به قطر برسند، 

این درحالی است که در طول 6روز باید برسند.
زیبکچی در ادامه گفت: ترکیه همچنان به قطر 
کالا می فرســتد و در رابطه با دلایل دیر رسیدن 
کشــتی های ترکیه به قطر با ایــران گفت وگو 
 roll« خواهد کــرد. »رو رو« مخفف عبــارت
off« »roll-on« اســت. این عبارت هنگام 
حمل ونقل کالا میان کشورهای مختلف از طریق 
خط کشتیرانی اســتفاده می شود. کشتی های 
حمل ونقــل کالا را نیــز »رو رو« می نامند و در 
طراحی این کشــتی ها امکان بارگیری و تخلیه 
خودرو، وسایل باربری جاده ای، چرخ بار و قطار از 
طریق شــیب راهه در نظر گرفته شده است. بعد 
از به وجود آمدن بحران میان کشــورهای عربی 
و تحریم شــدن دوحه از طرف عربستان، امارات، 
بحرین و مصر؛ کشور قطر برای تأمین غذا و کالا 

به ترکیه و ایران روی آورد. 
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شهروند| در ســالروز اعــلام توافق هسته ای که 
درنهایت به بیش از 12 ســال اختلاف میان ایران و 
غرب خاتمه داد و موجب برداشته شدن تحریم های 
ضد ایرانی شــد، همه طرف های امضا کننده برجام، 
غیر از آمریکا، در ســخنانی علنی و کاملا شــفاف 

حمایت خود را از ادامه اجرای برجام اعلام کردند. 
روز گذشته دبیر کل سازمان ملل نیز در بیانیه ای 
به مناســبت دومین ســالگرد تحقق برجام، ایران 
را به خاطــر پایبندی به این توافق تحســین کرد و 
آن را دســتاورد بزرگی دانســت که نوید می دهد 
پیچیده ترین امــور در این حوزه را می تــوان از راه 
گفت وگو، تفاهم و همکاری حل وفصل کرد. گوترش 
در این بیانیه که در تارنمای رســمی سازمان ملل 
متحد منتشر شده، گفته اســت: »برجام دستاورد 
بزرگی در حوزه منع اشــاعه تســلیحات هسته ای 
اســت و به ما نوید می دهد که پیچیده ترین مسائل 
را در حوزه هسته ای می توان از راه گفت وگو، تفاهم 
و همکاری حل وفصل کرد. مــن اطمینان دارم که 
برجام بهترین راه برای حصول اطمینان از این است 
که برنامه هســته ای ایران کاملا صلح آمیز باشد و از 
تمامی کشورهای عضو ســازمان ملل می خواهم از 

پیگیری بیشتر این توافق تاریخی حمایت کنند.« 
دبیر کل ســازمان ملل تصریح کــرد: »در این دو 
سال، تداوم اجرای برجام من را دلگرم کرده است و 
جمهوری اسلامی ایران را به خاطر اجرای تعهدات 
هســته ای خود که از ســوی آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی راســتی آزمایی شــده است، تحسین 
و همچنیــن از تأکید دوباره کشــورهای حاضر در 
برجــام به اجرای کامــل و کارآمد در نشســت 25 
آوریل )سه شــنبه 5 اردیبهشت ماه  ســال جاری( 
اســتقبال می کنم. تعهد پایدار آنها بــرای حیات 
درازمدت و موفقیت اجرای برجام ضروری اســت. 
من از تمامی آنها می خواهم با حســن  نیت و به طور 
متقابل با یکدیگــر کار کنند تــا اطمینان حاصل 
 شــود که تمامی طرف هــا از برجام ســود ببرند.«  
گوتــرش تأکید کرد: »مــن همچنیــن از تمامی 
کشــورهای عضو ســازمان ملل می خواهــم که از 
پیگیری بیشــتر این توافق تاریخی حمایت کنند 
و به حمایت از اجــرای برجام بر اســاس قطعنامه 
2231 )ســال 2015( و ســایر تصمیمات مرتبط 
شورای امنیت، ادامه خواهم داد. این که این دستاورد 
دیپلماســی چندجانبه در برابر تحــولات و اجرای 
چالش هایی که تعهد جمعی ما را به دیپلماســی و 
گفت وگو تحکیم می کند، تاب آورده، به نفع جامعه 

بین المللی است.« 
ســکوت دولت آمریکا درباره برجام در ســالروز 
امضای آن اگرچه نشان دهنده نارضایتی دولت دونالد 
ترامپ در توافقی اســت که باراک اوبامای دموکرات 
با ایران امضا کرده اســت، اما شــواهد و قرائن نشان 
می دهد که دولت آمریکا نیــز درنهایت چاره ای جز 
تایید برجام و ادامه اجرای آن ندارد. هر چند دونالد 
ترامپ چــه در دوران مبــارزات انتخاباتی و چه در 
دوران ریاســت جمهوری اش حملات سختی علیه 
برجام صورت داد، اما به نظر می رسد او نیز درنهایت 
نخواهد توانســت در مقابل 6 کشور دیگر که 5 تای 
آنها در قدرت های بین المللی هستند، بایستد و ساز 

مخالف بزند. 
روز گذشته وزارت امور خارجه آلمان نیز در دومین 
 سال حصول توافق هسته ای بر لزوم اجرای کامل این 
توافق تأکید کرد و گفت:   آلمان خواهان اجرای بدون 
قید و شرط برجام به نفع تمام طرف های این توافق 
است. در این بیانیه آمده اســت: توافق بر سر برنامه 
هسته ای ایران که با نام برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( شناخته می شود، باید همچنان به طور کامل 

مطابق با منافع دولت  آلمان و متحدانش اجرا شود.
وزارت امــور خارجه آلمــان در ادامه تأکید کرده 
اســت: دولت فدرال )آلمان( همچــون متحدانش 
خواستار اجرای کامل و بدون قید و شرط توافق وین 
اســت. این توافق در صورت تحقق کامل به افزایش 
اعتماد دو طرفه منجر خواهد شد. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که مســئول نظارت بر اجرای تعهدات 
مرتبط هســته ای ایران در برجام است، تاکنون در 
تمامی گزارش های خود، روند اجرای توافق هسته ای 
را تأیید کرده و گفته که تهــران به تمامی تعهدات 

خود پایبند است. 
فرانسوا سنمو، ســفیر فرانســه در تهران نیز در 
سالروز اجرای برجام در صفحه توییتر خود صراحتا 
نوشت: »پاریس به اجرای برجام در تمامی زمینه ها 
پایبند است.« البته فرانسوی ها بعد از امضای برجام 
دو معامله بســیار بزرگ را با دولت ایران به سرانجام 
رســاندند. نخســت قرارداد فروش ده ها هواپیمای 
ایرباس به ایران و دوم قرارداد سرمایه گذاری شرکت 
نفتی توتال با ایران که یکی از بزرگترین قراردادهای 

تاریخ نفت ایران محسوب می شود. 
فدریکا موگرینی، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا که درواقع هماهنگ کننده سیاســت 
خارجی همه 27عضو این اتحادیه است، روز گذشته 
برجام را توافقی دانست که به جامعه بین المللی تعلق 
دارد. این سخن موگرینی به این معناست که برجام 
تنها متعلق به چند کشور امضا کننده آن نیست بلکه 
تاثیرگذار در امنیت جامعه بین الملل بوده اســت. 
از این رو، یک کشــور، بخوانید آمریــکا، حق ندارد 
براســاس میل خود با برجام رفتار کند و این توافق 
را به خطر بینــدازد. اظهارات مقامات کشــورهای 
امضا کننده برجام و دبیر کل سازمان ملل متحد در 
دفاع متحدالشکل از برجام در ســالروز امضای این 
قرارداد نشــان می دهد که همه قصــد دارند پیامی 
واحد به آمریکا ارسال کنند. آمریکایی که طی دو ماه 
گذشته اعلام کرده برجام را تحت بازنگری قرار داده 
و نتیجه این بازنگری را بــه زودی اعلام خواهد کرد. 
البته رسانه های آمریکایی اعلام کرده اند که نتیجه 

این بازنگری چیزی جز تأیید اجرای برجام نخواهد 
بود، مگر این که دونالد ترامپ بار دیگر دست به اتخاذ 

تصمیمی غیرمنتظره  بزند. 
موگرینی اما در بیانیه خود تصریح کرده اســت: 
»18ماه پس از اجرایی شــدن، ایــن توافق به طور 
موفقیت آمیز توســط تمام طرف ها، شــامل ایران 
همان گونه که آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 6 
گزارش خود تأیید کرده، اجرا شده است.« وی تأکید 
کرده اســت:  »اتحادیه اروپا به تعهد خود مبنی بر 
حفظ و اجرای توافق پایبند است و باقی خواهد ماند 
و  با الگو قرار دادن این توافق، متعهد به رســیدگی 
به منابع تنش و درگیری های باقیمانده حل نشــده 
در منطقه اســت. یک فضای باثبات و صلح آمیز در 
منطقه عاری از درگیری و نظم منطقه ای مبتنی بر 

همکاری هدف نهایی ماست.« 
البته برجام تنها از ســوی مقامــات اروپایی مورد 
تأیید و تأکید قرار نگرفته است. دموکرات ها در آمریکا 
نیز به دفاع از این دســتاورد دولت اوباما پرداخته اند. 
هر چند که ایــن روزها طرحی درباره تحریم ها علیه 
برنامه موشــکی آمریکا در کنگره و ســنای آمریکا 
درحال بررسی است، اما روز گذشته نانسی پلوسی، 
رهبر دموکرات های آمریــکا در مجلس نمایندگان 
این کشــور »برجام را یک آزمــون قدرتمند برای 
قدرت دیپلماســی آمریکا« دانست و گفت: »برجام 
یک آزمون قدرتمند برای قدرت دیپلماسی آمریکا 
و رهبری در جهان اســت. با این حال، دولت ترامپ 
همچنان نشــان می دهد که رویکــردی در ارتباط 
با نقش حیاتی کــه آمریکا در جهــان ایفا می کند، 
ندارد؛ از خارج شــدن از تواقق اقلیمی پاریس گرفته 
تا توهین به هم پیمانان ما در ناتو تا نزدیک شدن به 
دیکتاتورهایی همانند پوتین. با گذشت 6 ماه از آغاز 
کار دولت وی، کاخ سفید هنوز نقش جدی رهبری 

جهانی ایفا نکرده است.
جان  کری، وزیر امور خارجه پیشــین آمریکا نیز 
که خود مذاکره کننده ارشد آمریکا در جریان توافق 
هسته ای بود با انتشار یادداشــتی با اشاره به این که 
توافق هسته ای یک دستاورد دیپلماتیک چشمگیر 

بوده و ثابت کرده که دیپلماسی نتیجه بخش است، 
تأکید کرد: »در نهایت، نشان دادیم که دیپلماسی کار 
می کند. از این رو، امیدوارم در این سالگرد، احساس 
غرور کنید و امیدوارم سرشــار از هدف باشید. برای 
حفظ همه آنچه با دشواری با رئیس جمهوری اوباما 
انجام دادیم، باید با صدای رســا صحبت کنیم. من 
این کار را انجام می دهم و شــما نیــز انجام خواهید 
داد. صداهای شما به ما کمک کرد تا به این دستاورد 
دیپلماتیک قابل توجه دست یابیم، بنابراین بیایید آن 
را تقویت کنیم و به دیپلماسی اصولی پایبند بمانیم.« 
به طور کلی، طــی دو روز گذشــته تقریبا تمامی 
طرف های درگیر در توافق هســته ای، چه مقامات 
ســابق و چه چهره هایی که همچنان بر سر کار بوده 
و مسئولیت دارند، در حمایت از برجام مواضع شفاف 
و علنی خود را اعلام کرده انــد. همین اعلام مواضع 
باعث شده اســت تا دولت دونالد ترامپ که از همان 
ابتدا ساز ناهماهنگی را در قبال برجام کوک کرده بود، 
در انزوا قرار بگیرد. طی دو روز گذشــته تقریبا شاهد 
موضع شــفاف و قاطعی از دولت آمریــکا نبوده ایم. 
از ســوی دیگر، قرارداد بزرگ شرکت نفتی توتال با 
ایران، ضربه ای دیگر به مخالف خوانی های آمریکا علیه 
برجام وارد کرد و عملا نشان داد که اروپا قصد ندارد از 
سیاست های خرابکارانه آمریکا در قبال برجام پیروی 
کند، بلکه در مقابل تلاش می کنند تا از ظرفیت هایی 
که برجام برای جامعه بین الملل ایجاد کرده اســت 
به نفع منافع خود اســتفاده کنند و این دقیقا همان 
چیزی اســت که ایران به دنبال آن بــود. اگر برجام 
بتواند منافع اقتصادی ارتباط با ایران را توجیه کند، 
درنهایت ایران نیز می تواند از این منافع به نحوی دیگر 
منتفع شود و در عین حال دولت آمریکا را که موضعی 
خصمانه در قبال برجام اتخاذ کرده است، منزوی کند. 
عبور از برجام آنجایی برای آمریکایی ها بسیار سخت 
اســت که تمامی نهادهای بین المللی ناظر بر اجرای 
برجام اعم از آژانس بین المللی انرژی اتمی، شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد و کمیسیون اجرای برجام، 
پایبندی ایران را به مفاد برجام بارهــا و بارها تأیید 

کرده اند. 

حمایت قاطع سازمان ملل و اروپا از ادامه اجرای برجام اعلام شد  اخبار    دیپلماسی

آمریکا درگوشه رینگ
  دبیر کل سازمان ملل: برجام نویدبخش موفقیت گفت وگو در حل پیچیده ترین مسائل هسته ای است

  فدریکا موگرینی: برجام متعلق به همه جامعه بین الملل است

اخبار  جهان

 پیونگ یانگ پیشنهاد صلح
 رهبر کره جنوبی را نپذیرفت

ایسنا| یکی از روزنامه هــای رسمی کره شمالی 
دیروز )شنبه( در مقاله ای پیشنهاد صلح کره جنوبی 
را یک اقدام گمراه کننده دانست. به نوشته روزنامه 
رودونگ سینمون، پیشنهاد صلح مون جائه- این،  
رئیس جمهوری کره جنوبی در جریان ســخنرانی 
در برلین به جای کمک به بهتر شدن روابط بین دو 
 کره، بیشــتر باعث ایجاد موانعی بر سر دستیابی به

 صلح می شود. 
در ادامــه مقاله ایــن روزنامه آمده اســت: »این 
پیشنهاد از سوی کسی است که انگار دارد در خواب 
راه مــی رود و به جای آن که کمکی به بهتر شــدن 
روابط بین دو کشور باشد، مانع تراشی می کند.« این 
روزنامه پیشنهاد رئیس جمهوری کره جنوبی را رد 
کرد و آن را تغییر اساسی در سیاست و مواضع سئول 
دانســت. مون جائه-این در جریان این ســخنرانی 
گفته بود که آماده دیدار با کیــم جونگ اون،  رهبر 
کره شمالی براساس شرایط درست و منطقی است. 
در بحبوحه افزایش تنش ها در شبه جزیره کره ناشی 
از آزمایش های مکرر اتمی و موشــکی کره شمالی، 
رئیس جمهوری کره جنوبی پیشنهاد داد که دو طرف 

اقدامات خصمانه خود را در مرز متوقف کنند.

با تغییر موضع سابقش

 ترامپ: از دیدار پسرم
 با عوامل روس اطلاع داشتم

ایسنا|  درحالی کــه فرزند دونالد ترامپ به دلیل 
دیدار با وکیلی که گفته می شود روابطی با کرملین 
دارد، اکنون وارد تحقیقات قضائی پیرامون مســأله 
مداخله مســکو در انتخابات اخیر این کشور شده، 
رئیس جمهوری آمریکا با تغییر موضع ســابق خود 
دربــاره این دیدار گفت که از آن مطلع بوده اســت. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پیشــتر در 
مصاحبه ای با خبرگزاری رویترز مدعی شده بود که 
درباره دیدار فرزند ارشــدش با ناتالیا وسلنیتسکایا، 
وکیل روسی و رینات آخمتشــین، لابی گر روسی 
اطلاعی نداشته و از طریق روزنامه نیویورک تایمز از 

این مسأله مطلع شده است. 
با این حال نشریه »تینک پروگرس« اعلام کرده 
است که ترامپ در پرواز خود به فرانسه طی اظهاراتی 
که قرار بوده ثبت نشود، اذعان کرده که از این دیدار 
که جارد کوشــنر و پــل منافورت، دامــاد و رئیس 
کمپینش در آن حضور داشــتند، اطلاعاتی داشته 
اســت. وی در این باره توضیح داد: »شاید درباره این 
نشست و دیدار مسائلی مطرح شده بود.« وی افزود: 
»آنها درباره مسائل بزرگ و اتخاذ رویکردهای بزرگی 
در آن زمان صحبت می کردند اما هیچ اتفاقی نیفتاد.« 
رئیس جمهوری آمریکا همچنین عنوان کرده است 
که با این حال اطلاعی نداشته که این نشست به این 
دلیل برگزار شده که اعضای کمپین ترامپ معتقد 
بودنــد در جریان آن می توانند بــه اطلاعاتی علیه 

هیلاری کلینتون دست یابند.

المیادین گزارش داد

 عبور ۱۵۰ خودرو نظامی آمریکا 
از خاک عراق به سوریه

ایســنا|  یک منبع آگاه اعلام کرد که بیش از 
150خودرو نظامی آمریکا بــه تازگی از خاک عراق 
وارد خاک سوریه شــده اند. این منبع در مصاحبه با 
المیادین اعلام کرد که بیش از 150خودرو نظامی 
آمریکا با کادرهای کامل از گذرگاه مرزی فیشخابور، 
از خاک عراق به خاک ســوریه منتقل شده اند. این 
منبع خاطرنشــان کرد که این خودروهــا را پنج 
 بالگرد آپاچی ارتش آمریکا و خودروهای غیرنظامی

 همراهی می کرد.
پیشــتر شــبکه المیادین گزارش هایی را مبنی 
بر تحرکات نظامی گســترده در مرزهای ســوریه 
بــا اردن مطرح کرد. طبق ایــن اطلاعات، نظامیان 
آمریکایی، انگلیسی و اردنی در مرزهای جنوبی دو 
استان السویداء و درعا از تل )تپه( شهاب به گذرگاه 
نصیب و در منطقه الرمثا تا خربه عواد مستقر شده اند 
درحالی که تانک های سنگین انگلیسی با 2300 فرد 
مســلح و تعدادی از بالگردها نیز در آن جا هستند و 
حدود 4هزار فرد مسلح که در اردن آموزش دیده اند 

در منطقه التنف در داخل خاک سوریه حضور دارند.

 برگزاری رژه »آزادی و پیروزی« 
در بغداد با حضور العبادی

ایســنا| رژه نظامی در بغداد، پایتخت عراق با 
حضور نخســت وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح 
این کشور به مناسبت آزادســازی موصل از دست 
داعش برگزار شد. این رژه با نام »آزادی و پیروزی« در 
میدانی در داخل منطقه الخضراء که تدابیر امنیتی در 

آن جا برقرار است، برگزار شد. 
دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر عراق در بیانیه ای 
کوتاه اعلام کرد کــه رژه آزادی و پیروزی با حضور 
حیدر العبادی، نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق آغاز شــد. در این بیانیه آمده است که 
در این رژه، تمامی تشــکیلات نظامی و امنیتی در 
وزارتخانه های دفاع و کشور و بسیج مردمی )حشد 
 الشــعبی( و تعداد زیــادی از خانواده های شــهدا 

حضور داشتند.
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 نخست وزیر ترکیه: 
دولت خواهان تمدید وضع فوق العاده است

 پایان دور هفتم مذاکرات ژنو 
بدون فرو ریختن دیوار بحران سوریه

مجلس نمایندگان آمریکا به جلوگیری از 
درگیری با ایران در خلیج فارس رأی مثبت داد

نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که دولت ترکیه در نظر دارد تمدید وضع 
فوق العاده را در قالب یک پیشــنهاد توصیه ای در نشست هیأت عالی 
شورای امنیت کشــور مطرح کند. به گزارش ایسنا، بنعالی ییلدیریم، 
نخست وزیر ترکیه اعلام کرد: دولت خواســتار تمدید وضع فوق العاده 
است. وی ادامه داد: »به طور حتم این وضع زمانی تمام می شود که شرایط 

مناسب باشد اما تعیین زمان دقیق اشتباه است.«
پارلمان ترکیه قرار است 18 ژوئیه این مسأله را بررسی کند. ییلدیریم 
در بخش دیگری از اظهاراتش از برخی کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا 
مبنی بر اجازه ندادن برای برگزاری مراسم ســالروز کودتای 15 ژوئیه 
انتقاد کرد و گفت: »این کشورها در قبال آزادی بیان و اصول حقوق بشر 

رویکرد دوگانه ای اتخاذ کرده اند.«
وی ادامه داد: »این کشورها اعلام می کنند که یک کشور آزاد هستند 
و از وضع حقوق بشــر و آزادی در ترکیه انتقاد می کنند اما از برگزاری 
مراسم برای آگاهی بخشی به جامعه بین المللی درباره کودتای 15 ژوئیه 

خودداری می کنند.«
این اظهارات بنعالی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه در مورد تمدید وضع 
اضطراری درحالی مطرح می شود که حزب اپوزیسیون ترکیه می گوید 
که دولت به وضع فوق العاده معتاد شده اســت. بولنت تزجان، یکی از 
مقامات ارشد حزب اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد: »دولت آنکارا به اداره 
کشور تحت وضع فوق العاده معتاد شده است.« بولنت تزجان اعلام کرد: 
»آنها عادت کرده اند که ترکیــه را تحت وضع فوق العاده اداره کنند. این 
عادت همانند اعتیاد به مواد مخدر اســت.« وی ادامــه داد: »باید وضع 

فوق العاده هرچه سریع تر به پایان برسد.«
همچنین در آستانه سالروز کودتای نافرجام 15 ژوئیه 2016، دولت 
ترکیه اعلام کرد که 7 هزار پلیس، نظامی و کارمند دولتی را اخراج کرده 
اســت. در طول یک ســال از وقوع کودتا در ترکیه، حدود 50 هزار نفر 

بازداشت و بیش از 100 هزار نفر از کار خود اخراج شده اند.

دور هفتم نشست صلح سوریه در ژنو بدون حصول هیچ نزدیکی 
در مواضع دو هیأت دولت و مخالفان در زمینه مبارزه با تروریسم 
و گذار سیاســی به کار خود پایان داد. به گزارش ایسنا، بعد از پنج 
روز مذاکره که استفان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه 
با هیأت نظام سوریه به ریاست بشــار جعفری و هیأت مخالفان 
سوریه داشت، نتایج قابل ملاحظه ای حاصل نشد. هر چند بشار 
جعفری این دور از مذاکرات را مفید خواند و گفت: »در این دور از 
مذاکرات به دو مسأله اصلی یعنی مبارزه با تروریسم و مسائل فنی 
قانون اساســی پرداختیم«، اما دی میستورا و مخالفان گفتند که 
نظام سوریه اهمیتی به بحث گذار سیاسی در این دور از مذاکرات 
نداد. نصر حریری، ریاست تیم مخالفان نیز گفت: »مخالفان دیدگاه 
سیاسی خود را درباره گذار سیاسی مطرح کردند اما هیأت نظام 
سوریه به این مسأله توجه نشان نداد.« وی افزود: »گذار سیاسی 
تنها راه مبارزه با تروریســم است.« دی میستورا نیز اظهار داشت: 
»بحران سوریه یک مسأله چند شاخه ای است و باید شاخه های 
آن را از هم جدا کرد و باید در این راستا با مبارزه با تروریسم شروع 
کرد چون این مسأله ای است که همه طرف های بحران بر سر آن 

توافق دارند.«
فرستاده ســازمان ملل تصریح کرد: »ســوریه آمادگی خود را 
برای بررسی گذار سیاسی اعلام نکرد اما من از آنها خواستم برای 
بررسی چهار بحث اصلی یعنی گذار سیاسی، قانون اساسی، مبارزه 
با تروریسم و انتخابات آماده باشند.« وی خاطرنشان کرد: دور بعدی 
مذاکرات احتمالا ابتدای سپتامبر آینده باشد. دی میستورا تصریح 
کرد: »جنگ علیه تروریســم باید همزمان با سیاست حمایت از 
غیرنظامیان باشد که هیچ توجیهی برای هدف قراردادن آنها وجود 
ندارد. هر طرفی که غیرنظامیان را هدف قرار دهد در معرض پیگرد 

قانونی قرار خواهد گرفت.«

اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به اتفــاق آرا به متمم قانون 
اختیارات دفاع ملی برای جلوگیری از درگیری با ایران در آب های 
خلیج فارس رأی مثبت دادند. به گزارش ایسنا، مجلس نمایندگان 
آمریکا روز پنجشــنبه با تصویب اصلاحیه قانون اختیارات دفاع 
ملی از پنتاگون خواســتند تا ایجاد کانال هــای ارتباطی با ایران 
را برای جلوگیــری از رویارویی های اتفاقی بــا نیروهای ایران در 
آب های خلیج فارس مورد بررسی قرار دهد. جان کانییرز و روبن 
گالکو اعضای دموکرات مجلس نماینــدگان آمریکا این متمم را 
پیشــنهاد دادند که بدون حتی یک مخالف از میان 435کرسی 
به تصویب رســید. مجلس نمایندگان درحال حاضر در اختیار 
اکثریت جمهوریخواهان قرار دارد. قانون اختیارات دفاع ملی روز 
جمعه با 344 رأی موافق به تصویب رسید که سیاست و بودجه 
دفاعی را تعیین می کند و طرح اولیه آن در ماه ژوئن ابتدا در کمیته 
خدمات مسلح سنا به تصویب رسید و هنوز توسط کل سناتورها 
تصویب نشده اســت. اکنون متمم این قانون، وزیر دفاع آمریکا را 
ملزم می کند تا با هماهنگی وزیر امور خارجه کشور گزارشی درباره 
مزیت های حصول یک توافق میان نیروهای نظامی ایران، آمریکا و 
نظامیان دیگر کشورهای حاضر در آب های خلیج فارس تهیه و آن 
را به کمیته های مرتبط در کنگره ارایه کند. در این متمم همچنین 
از پنتاگون خواسته شده اســت تا برای ایجاد کانال های ارتباطی 
میان نیروهای ایرانــی و آمریکایی در خلیج فارس تلاش کند که 
هدف آن جلوگیری از برخوردهــای نظامی تصادفی در آب های 
خلیج فارس و تنگه هرمز عنوان شــده است، اما مشخص نیست 
فرصت های ممکن برای ایجاد چنین ارتباطی چیست و تصویب 
قاطعانه این متمم ممکن است به عنوان نشانه ای از نگرانی اعضای 
کنگره آمریکا و تمایل آنها برای پرهیــز از هرگونه تقابل نظامی 

احتمالی با ایران در این آب ها تلقی شود.


